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Wykonawcy biorgcy
udziatl
W postgpowaniu

INFORMACJA

dot. postgpowania na: ,,sukcesywne dostawy pieluchomajtek jednorazowych dla dzieci i dorostych”
nr sprawy: 26/15

W odpowiedzi na pytania Wykonawcdéw informujemy:

Pytanie nr 1, Zadanie 1, poz. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie pieluch dla noworodkéw 2-4 kg bez wyciecia na pepek?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 2, Zadanie 1, poz. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie pieluch dla dzieci 12-22 kg?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 3, Zadanie 2, poz. 1-3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie pieluchomajtek nie posiadajacych $ciagaczy taliowych?
Uzasadnienie:

Producenci pieluchomajtek stosuja rézne rozwiazania dotyczace lepszego dopasowania si¢ pieluchomajtki
do ciata min. pojedynczy Sciagacz, rozciagajace si¢ przylepcorzepy itp.

Badania przeprowadzone na grupie pacjentow przez naszego producenta ukazaty, iz $ciagacz taliowy
umiejscowiony z tytu u pacjentéw lezacych powodowat odgniecenia oraz odparzenia w czesci krzyzowe;.
Jednoczesnie informujemy, Ze Sciagacze taliowie nie maja zadnego wptywu na zasadnicza funkcje
pieluchomajtek jaka jest wchtanianie moczu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 4, Zadanie nr 2

Czy Zamawiajacy wymaga pieluchomajtek oddychajacych na calej powierzchni zewnetrznej, czyli
wykonanych w calosci z warstw przepuszczajacych powietrze? Podkresli¢ nalezy, ze zewnetrzna
,»,oddychajaca’” warstwa spetnia szczegolnie wazna rolg w trakcie uzytkowania pieluchomajtki, poniewaz
nie tylko zatrzymuje ciecz, ale réwniez przepuszcza powietrze i tym samym ogranicza powstawanie
odparzen, w przeciwienstwie do zewngtrznej warstwy wykonanej z materialéw nieprzepuszczajacych
powietrze, np. folii lub widknino podobnych.

Odpowiedzi: TAK



Pytanie nr 5, Zadanie nr 2

Czy Zamawiajacy wymaga pieluchomajtek wyposazonych w dwa elastyczne $ciagacze taliowe (przod/tyt
pieluchomajtki)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby pieluchomajtki wyposazone byly w dwa elastyczne Sciggacze
taliowe (przod/tyl pieluchomajtki) oraz ostonki boczne skierowane na zewnatrz.

Pytanie nr 6, Zadanie nr 1

Czy ze wzgledu na fakt, iz pieluchomajtki dla dzieci nie s3 wyrobem medycznym, Zamawiajacy wymaga,
aby oferowane pieluchomajtki posiadaty swiadectwo jakosci PZH, ktére potwierdza i dokumentuje, iz
wyrdb nie stanowi zagrozenia dla zdrowia cztowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiajacy
wymaga zalaczenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedi: Zamawiajacy wymaga aby pieluchomajtki posiadaly Swiadectwo jako$ci PZH, ktére
potwierdza i dokumentuje iz wyrob nie stanowi zagrozenia dla zdrowia czlowicka oraz jest
przeznaczony dla dzieci. Zamawiajacy nie wymaga zalaczenia w/w dokumentu do oferty, natomiast
wymaga przekazania dokumentu wraz z dostawg.

Zamawiajacy wprowadza ust. 6 do §1 projektu umowy, ktéry przyjmuje brzmienie:

6. Wykonawca wraz z pierwszg dostawg zobowigzany jest do dostarczenia $wiadectwa jakosci PZH,
ktére potwierdza i dokumentuje, iz wyréb nie stanowi zagrozenia dla zdrowia czlowieka oraz jest
przeznaczony dla dzieci oraz dla potwierdzenia bezpieczenstwa i jakoSci wyrobu Opinii Instytutu
Matki i Dziecka potwierdzajacej, ze pieluchomajtki posiadaja udokumentowang pozytywna opini¢
uzytkownikéw. — dotyczy zadania nr 1

Pytanie nr 7, Zadanie nr 1

Czy dla potwierdzenia bezpieczenistwa i jakosci wyrobu, Zamawiajacy wymaga, aby pieluchomajtki
posiadaly udokumentowana pozytywna opini¢ uzytkownikéw w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka?
Czy Zamawiajacy wymaga zalaczenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedz: Zamawiajacy dla potwierdzenia bezpieczenstwa i jakosci wyrobu wymaga aby
pieluchomajtki posiadaly udokumentowang pozytywna opini¢ uzytkownikéw w postaci Opinii
Instytutu Matki i Dziecka. Zamawiajacy nie wymaga zalgczenia w/w dokumentu do oferty, natomiast
wymaga przekazania dokumentu wraz z dostawg.

Pytanie nr 8, Zadanie nr 1

Czy w toku badania oferty Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcow do zlozenia
prébek potwierdzajacych speinianie wymagan SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajacy w celu wyjasnienia tresci oferty moze
zada¢ od Wykonawcéw wyjasnien dotyczacych tresci ztozonej oferty.

Pytanie nr 9, Zadanie nr 2

Czy Zamawiajacy pod pojgciem pieluchomajtki oddychajace na calej powierzchni ma na mysli
pieluchomajtki wykonane z materialu przepuszczajacego powietrze na calej powierzchni, czyli
wykonanego w catosci z warstw przepuszczajacych powietrze, niezaleznie od surowca uzytego do tego
celu?

Odpowiedz: TAK



Pytanie nr 10, Zadanie nr 2

Czy Zamawiajacy wymaga pieluchomajtek posiadajacych dwa sciagacze taliowe, oraz ostonki boczne
skierowane na zewnatrz?
Odpowiedz: TAK, zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5.

Pytanie nr 11, Zadanie nr 2

Czy Zamawiajacy dopusci pieluchomajtki nieposiadajace $ciagaczy taliowych?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraia zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 12, Zadanie nr 2

Czy w toku badania oferty Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcow do zlozenia
probek potwierdzajacych spelnianie wymagan SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajacy w celu wyjasnienia tresci oferty moze
z3da¢ od Wykonawcow wyjasnien dotyczgcych tresci zlozonej oferty.

Pytania do projektu umowy
Pytanie nr 13,

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy beda uwazane dni od poniedziatku do piatku, za
wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz: NIE. Za dni robocze w rozumieniu projektu umowy oraz Ustawy z dnia 18.01.1951 r. o
dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28 z pézn. zm.) beda uwazane dni od
poniedzialku do soboty. Jednoczesnie informujemy, ze dostawy dokonywane w soboty nie beda
odbierane.

Pytanie nr 14,

Zwazywszy na tres¢ § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaka minimalna ilo$¢ towaréw (jaki procent ilosci
wskazanych w SIWZ) Zamawiajacy na pewno zaméwi?

Odpowiedz na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.
Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r.
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika obowiazek doktadnego
okreslenia przez zamawiajacego ilosci zamawianych produktéw; zamawiajacy nie jest zwolniony z tego
obowiazku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci zamawianych produktow. W
wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzita, ze , nie mozna
zaakceptowaé postanowien umowy dajqcych zamawiajqcemu catkowitq, nieograniczong pod wzgledem
ilosciowym i pozostajaca poza wszelkq kontrolq dowolnosé w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu
dostaw bedqcych przedmiotem zaméwienia .

Odpowiedz: Zamawiajacy gwarantuje, Zze zakupi przynajmniej 80% przedmiotu umowy.
Jednocze$nie Zamawiajacy zmienia zapis w projekcie umowy w §1 ust. 2 ktéry przyjmuje brzmienie:
» 2. Faktyczna ilo$¢ zakupionych wyrobow, wielkosé poszczegélnych zaméwien i ich rodzaj uzaleznione
beda od ilosci przypadkéw chorych wymagajacych ich zastosowania, umowy podpisanej z Narodowym
Funduszem Zdrowia oraz zmian w katalogach procedur zdrowotnych w trakcie realizacji niniejszej umowy,
Jjednak nie bedzie mniejsza niz 80 % przedmiotu umowy.”’



Pytanie nr 15,

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostalo dodane zdanie o nastepujacej (lub
podobnej) tresci: ,, Strony mogq jednak wyjatkowo zmienic ceny takze w razie w razie przekraczajgcej 3%
zmiany Sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bqd? w
przypadku  gdy suma miesigcznych lub  kwartalnych wskaznikéw cen i ustug konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem
uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy. ”?

Dodanie powyzszego zdania nie zagraza interesom Zamawiajacego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust.
I ustawy Prawo zamdwieni publicznych, Zamawiajacy zachowat mozliwos¢ podjecia w przysziosci decyzji
w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczegdlnych okolicznosciach takich jak inflacja lub znaczna zmiana
kurséw walut. Jezeli Zamawiajacy nie bedzie akceptowat zmiany cen, bedzie mogt odméwié podpisania
aneksu 0 zmianie umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 16,

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostalo dodane zdanie o nastepujacej (lub
podobnej) tresci: ,, Przed rozwiqzaniem umowy Zamawiajqcy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy. ”?

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiazania umowy z powodu nienalezytego
wykonywania umowy, celowe jest aby przed rozwigzaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca
zostal wezwany do nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje
wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknaé rozwiazania umowy, a tym samym
pozwoli unikna¢ skutkéw rozwiazania umowy, ktore sa niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 17,

§ 4 ust. 3 wzoru umowy jest niezrozumialy. W jaki sposéb i w jakim momencie ma nastepowaé
potwierdzanie zaméwienia przez Zamawiajacego, o ktérym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy? Czy
potwierdzanie zamOwienia przez Zamawiajacego, o ktorym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy, moze
nastgpowac poprzez pokwitowanie dostarczenia zaméwionego towaru?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza dokonywania dostaw bez wczeSniejszego zlozenia
zamoéwienia.

Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ powyzszych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy ,,Prawo
zamowien publicznych” (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pézn. zmn. ) zmiane tresci SIWZ i jest
wiazaca dla wszystkich Wykonawcow bioracych udziat w przedmiotowym postgpowaniu.




